
[image: image1.png]b @/




Comune di Serrenti

Provincia del Medio Campidano

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

N°  113  del 28.12.2007

OGGETTO:

LAVORI DI COMPLETAMENTO VEDETTA AVVISTAMENTO INCENDI. APPROVAZIONE ATTI DI CONTABILITÀ FINALE.
L’anno DUEMILASETTE (2007), addì VENTOTTO del mese di DICEMBRE, alle ore 18.00 in Serrenti, nella sala delle adunanze della sede comunale, regolarmente convocata con apposito avviso, si è riunita la Giunta Municipale nelle persone seguenti:

PRESIDENTE:      
TALLORU PANTALEO
Vice Sindaco

ASSESSORI:         
CORDA ANNA RITA

PINNA UMBERTO

TIDDIA MAURO


Partecipa alla seduta il Segretario Comunale dr.ssa Luisa Senes.

Assente per legittimo impedimento il Sindaco, sig. BECCIU GIAN LUCA,  assume la Presidenza il Vice Sindaco, sig. TALLORU PANTALEO, il quale constatato il numero legale degli intervenuti  dichiara aperta la seduta.

LA GIUNTA

VISTO il provvedimento di delega a favore del Comune di Serrenti assunto con Determinazione n. 286 del 18.09.2006 “Servizio Coordinamento e Controllo degli Interventi e dell’Antincendio del Corpo Forestale e di Vigilanza Ambientale” per gli interventi di adeguamento e potenziamento dei sistemi fissi terrestri di avvistamento in località “Monti Mannu” di cui al progetto approvato con Determinazione del Responsabile del Servizio di cui sopra n. 55 del 14.03.2006, per un importo complessivo di € 21.500,00 di cui € 17.500,00 quale quota di finanziamento P.O.R. e € 4.000,00 quale quota di cofinanziamento a carico del comune di Serrenti;

VISTA la delibera della Giunta Comunale n° 87 del 10.10.2006 con la quale è stato approvato il progetto esecutivo dei lavori di “Completamento vedetta per avvistamento incendi e realizzazione servizi igienici in Monti Mannu” redatto dall’ufficio tecnico, per un importo complessivo di € 21.500 dei quali € 17.630,00 per lavori compresa l’incidenza degli oneri sicurezza non soggetti a ribasso ammontanti ad € 500,00;

VISTI I SEGUENTI ATTI :

· Determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico Manutentivo n° 260/997 del 17.10.2006 con il quale si determinava, ai sensi dell’art.192 del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii., di attivare le procedure per la stipula del contratto d’appalto dei lavori in oggetto mediante indizione di procedura negoziata per la scelta del contraente ai sensi dell’art. 122 comma 7 del D.Lgs n°163/2006 e con aggiudicazione con il criterio all’art.82, comma 2, lett.a) del D.Lgs.  n° 163/2006, mediante massimo ribasso sull’elenco prezzi posto a base di gara;

· Determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico Manutentivo n° 322/1234 del 19.12.2006, con la quale si approvavano gli atti di gara e si aggiudicava in via definitiva l’appalto alla ditta “Moderna Costruzioni 85”  di Serrenti (VS), per un importo netto di € 16.872,88 in applicazione del ribasso offerto del 1,501%, oltre a € 500,00, per oneri sicurezza non soggetti a ribasso per un totale di € 17.372,88;  

VISTO il contratto d’appalto Rep. n° 909 del 26.01.2007, con il quale la ditta aggiudicataria dell’appalto assumeva l’onere di esecuzione dei lavori per un importo pari al prezzo di aggiudicazione della gara;

DATO ATTO che la consegna dei lavori è avvenuta in data 05.03.2007 e che anche a seguito delle proroghe e sospensioni concesse, gli stessi dovevano compiersi entro il 29.10.2007; 

VISTO il verbale di ultimazione dei lavori in data 10.10.2007 e quindi entro i termini contrattuali;

PRESO ATTO, che durante l’esecuzione dei lavori si sono verificate lievi variazioni delle quantità delle singole lavorazioni previste in appalto, disposte dal direttore dei lavori nell’ambito della sua discrezionalità e  per la risoluzione di aspetti di dettaglio;

 ACCERTATO che ai sensi dell’art.132, comma 3, del D.Lgs 163/2006, tali variazioni non costituiscono variante in senso proprio in quanto non modifica l’importo contrattuale, ed è contenuta entro il 5% di variazione in più e in meno delle singole categorie di lavori;

RITENUTO di dover procedere all’approvazione dell’assestamento finale così come redatto e proposto dal direttore dei lavori;

VISTI gli atti di contabilità finale redatti dal direttore dei lavori, Geom. Eraldo Sanna, dai quali si evince che i lavori eseguiti dall’impresa appaltatrice ammontano ad € 17.630 compreso il compenso relativo agli oneri sicurezza non soggetti a ribasso; 

       VISTI gli atti della contabilità finale ed in particolare il certificato di Regolare Esecuzione emesso in data 14.12.2007, dal Direttore dei Lavori, nel quale si determina il credito liquido dell’appaltatore e si  dispone la liquidazione di € 344;

         RILEVATO che l’appaltatore ha firmato gli atti contabili senza apporre riserve;

        VISTO l’art.141  del D.Lgs 163/2006 inerente la collaudazione dei lavori pubblici;

        VISTO l’art. 208 del DPR 554/99 e s.m.;

         VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il Testo Unico sull’0rdinamento delle leggi degli Enti Locali, Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267;

       
ACQUISITI i preventivi pareri favorevoli del responsabile del Servizio Tecnico in ordine alla regolarità tecnica, e del Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile, resi ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n° 267/2000;

UNANIME

DELIBERA

· Di approvare l’assestamento finale dei lavori detti “Completamento della vedetta per l’avvistamento incendi e la realizzazione di servizi igienici in “Monti Mannu”  per la regolarizzazione degli interventi disposti dal Direttore dei Lavori, secondo la propria discrezionalità, per la definizione di alcuni aspetti di dettaglio;

· Di approvare gli atti di contabilità finale, sottoposti dal Responsabile del Procedimento, ed il Certificato di Regolare Esecuzione dei lavori di “Completamento della vedetta per l’avvistamento incendi e la realizzazione di servizi igienici in “Monti Mannu” prendendo altresì  atto del seguente  quadro economico finale:

	A) LAVORI
	€ 17.130,00

	B) ONERI SICUREZZA
	€      500,00

	SOMMANO A+B
	€ 17.630,00

	IVA 20% DI A+B
	€   3.526,00

	TOTALE
	€ 21.156,00

	C) PROGETTAZIONE  E  D.L.
	€      344,00

	TOTALE PROGETTO
	€ 21.500,00


· Di far fronte alla spesa con il contributo della Regione Sardegna di € 17.500,00, stanziato in Bilancio al Cap.7821/01 Comp. 2006 Int. 2.09.06.03, quale quota di finanziamento P.O.R., e con € 4.000,00 con fondi del bilancio comunale di cui al  Cap.  900001 Residuo 2005 ”Cofinanziamento investimenti a valere su leggi Comunitarie, Nazionali e Regionali – Fondi Avanzo Amministrazione”  quale quota di cofinanziamento comunale;

· Di incaricare il responsabile del Servizio Tecnico Manutentivo all’adozione degli atti di competenza;

